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PROTOKÓŁ NR 155.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 18 września 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Aneta Moraczyńska - Główna Księgowa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. 

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 2) 

Anna Ciesielska – Szokalska - Kadrowa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w  Między-

 rzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosta 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie koncepcji budowy domów dziecka. 

2. Omówienie bieżącej działalności Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrze-

czu.  

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu powiatu między-

rzeckiego. 
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4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw obywatel-

skich, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych 

wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych wskutek 

wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z po-

wodu ustania przyczyny jego usunięcia.  

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie nadania tytułu honorowego obywatel-

stwa Powiatu Międzyrzeckiego. 

7. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym: 

- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny, 

- podjęcie uchwały w sprawie wykazu nieruchomości, 

- podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości. 

10. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

12. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2018 r. 

13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

14. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił trzy koncepcje budynku Domu Dziecka przygotowane przez 

wyłonionego wykonawcę projektu budowlanego. Uwagi do złożonych koncepcji wniosła 

Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
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Rodzinie w Międzyrzeczu. Wicestarosta po przeanalizowaniu koncepcji zaproponował 

przyjęcie koncepcji nr 3 – budynku parterowego. Usytuowanie wszystkich pomieszczeń 

na jednym poziomie będzie ułatwiać życie Domu i zapewnienie właściwej opieki wy-

chowawczej. Pan Dariusz Orzeszko powiedział, że zapoznał się z wszystkimi koncep-

cjami i również uważa, że budowa budynku parterowego jest najbardziej optymalna. Sta-

rosta zapowiedział, że na etapie projektowania będzie można wnosić uwagi, czy jeśli 

chodzi o metraż budynku jak i sprawy czysto techniczne. Pan Dariusz Orzeszko uznał, że 

pozostało bardzo mało czasu na przeprowadzenie inwestycji i dostosowania Domu do 

nowych przepisów nakazujących tworzenie Domów dla maksymalnie 14 wychowanków, 

dlatego konieczne jest jak najszybsze rozpoczęcie prac projektowych. 

 Zarząd rozpatrzył przedstawione koncepcje budowy Domu Dziecka i wybrał do 

realizację koncepcję budynku parterowego. 

Ad. 2 

 Pani Aneta Moraczyńska omówiła sytuację finansową placówki oraz przedstawiła 

stan rozmów na temat uzyskania przez lecznicę kredytu konsolidacyjnego. Starosta poin-

formował, że w najbliższym czasie zostanie zwołane zgromadzenie wspólników. Wice-

starosta przedstawił odpowiedź na pismo otwarte dotyczące Szpitala. 

 Zarząd omówił bieżącą sytuację Szpitala oraz wystosował odpowiedź na pismo 

dotyczące lecznicy. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie zmiany statutu powiatu międzyrzeckiego. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

zasad tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, zasad promocji obywatelskich ini-

cjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane 

projekty.. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 
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Ad. 5 

 Sekretarz przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosz-

tów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od 

usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia. Zaproponował, żeby ze 

względu na badanie przez prokuraturę wszystkich uchwał dotyczących tego tematu, nale-

żałoby odłożyć procedowanie projektu do czasu rozstrzygnięć prokuratury dotyczących 

wysokości stawek w poszczególnych regionach kraju. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i odłożył rozpatrzenie projektu 

uchwały. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił cztery projekty uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w 

sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego. Osobami, 

którym nadany ma zostać tytuł jest Pani Krystyna Jednorowicz, Pani Żaneta Robak, Pan 

Łukasz Robak oraz Pan Marceli Tureczek. 

 Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawione projekty. 

Ad. 7 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 94.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018 - 2027. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił informację o udziale Powiatu w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 31 sierpnia 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił akceptacje rozliczeń dotacji udzielonych przez Powiat. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił złożone wnioski do projektu budżetu Powiatu na 2019 r. 

Wnioski do budżetu będą rozpatrywane podczas prac nad projektem uchwały budżeto-

wej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi wnioskami. 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz w sprawie montażu płyt nagrob-

nych pochodzących z byłego cmentarza ewangelickiego w Międzyrzeczu na murze za-

mkniętego cmentarza komunalnego w Międzyrzeczu. Powiat zabezpieczył na wskazany 

cel 10 tys. zł. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił do wiadomości odpowiedź na pismo Dyrektora Departamen-

tu Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w 

sprawie wskazania terminu gotowości do złożenia wniosku dla zadania polegającego na 

budowie obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w spra-

wie wyboru wykonawcy budowy chodników w Bledzewie oraz Osiecku. Zdaniem ZDP 

przedstawiona oferta jest nazbyt wygórowana względem kosztorysu inwestorskiego. 

 Zarząd uznając przedstawiona ofertę na realizację wskazanych zadań za zbyt wy-

górowaną w porównaniu z zakresem prac uznał, że należy unieważnić postepowanie i 

odstąpić od podpisania umowy na realizację zadania. 

 Starosta przedstawił wniosek sołectwa Kalsko w sprawie montażu na wjeździe do 

wsi od strony Międzyrzecza sygnalizacji świetlnej wraz z radarem automatycznie zapala-

jącym czerwone światło przy nadmiernej prędkości zbliżającego się pojazdu. Wniosek 

zostanie przekazany do ZDP w Międzyrzeczu w celu zajęcia stanowiska w powyższej 

sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i przekazał go do ZDP w Międzyrzeczu. 

Ad. 9 
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 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. Sprawa dotyczy gruntów w Rokitnie, które 

zostają nieodpłatne przekazane na rzecz Gminy Przytoczna. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wykazu nieru-

chomości. Sprawa dotyczy działek w Trzcielu przeznaczonych do sprzedaży. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 95.2018. 

 Starosta przedstawił wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu w 

sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie trzech pomieszczeń w budynku PUP oraz po-

mieszczenia w budynku gospodarczym. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 96.2018. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Skwierzyny w sprawie przystą-

pienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Starosta poinformował o wpłynięciu skargi jednego zakładu świadczącego usługi 

pogrzebowe na drugi zakład będący na rynku z powodu parkowania oznakowanego po-

jazdu zakładu pod prosektorium znajdującym się na terenie Szpitala Międzyrzeckiego sp. 

z o. o. w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poinformował, że ze względu na konieczność unieważnienia kolej-

nego przetargu na termomodernizację budynków CKZiU w Międzyrzeczu, konieczne jest 

podzielenie inwestycji na dwa zadania. W pierwszej kolejności należy wykonać remont 

budynku warsztatów. Po jego wykonaniu będzie konieczne przeanalizowanie wykonania 

termomodernizacji budynku szkoły oraz remontu sal gimnastycznych przy ulicy Marcin-

kowskiego i Libelta. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 12 

 Starosta przedstawił wstępny projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu 

w IV kwartale 2018 r.  

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony harmonogram. 

Ad. 13 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 154.2018 z dnia 11 września 2018 r.  

Ad. 14 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 26 września 2018 r. przed sesją Rady 

Powiatu w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


